
平成２７年４月２４日 

下宿生保護者 各位  

                            鹿児島県立甲南高等学校 

                            校 長 海江田 修 誠 

 

 

下宿生ＰＴＡの開催について（御案内） 

 

 

 春暖の候，保護者のみなさまにはますます御清勝のこととお喜び申し上げます。また，

平素から本校の教育活動に対し御理解と御協力を賜り，感謝申し上げます。 

 さて，学校では新入生を迎え活気に満ちた新年度が始まりましたが，現在親元を離れて

本校で勉強しているお子様に対し，かねてからお気遣いされておられることと存じます。 

 つきましては，下宿生の健全な日常生活を維持するために，下記の要領で下宿生及び保

護者とのＰＴＡ懇談会を計画しましたので，御多用の折とは存じますが是非御出席くださ

いますよう御案内申し上げます。 

 

記 

 

１．日時    平成２７年５月８日（金） 

        １１：４５～１２：１５ 

        （ＰＴＡ総会に先立って実施します） 

 

２．場所    本校１階  習熟度Ｈ教室 

        （お分かりにならないときは，本校正面入口の事務室でお尋ねください。） 

 

３．会順   （１） 生徒指導部から   （５分） 

       （２） 下宿係から     （1０分） 

       （３） 質疑応答，実態調査 （1０分） 

       （４） その他       （５分） 

 

４．その他   生徒も同席するように別途連絡してあります 

 

 

     （参考） １１：４５～１２：１５   下宿生ＰＴＡ 

          １２：４５～１３：１０   ＰＴＡ総会受付 

          １３：１０～１５：００   ＰＴＡ総会 

 

 

 

※ この文書における「下宿生」とは，保護者と一緒に住んでいない生徒を意味しており

ますので御理解ください。 

 

 



下宿生ＰＴＡ出欠連絡表 
 

保護者 （ 出席 ・ 欠席 ） ○印をつけて下さい 

 

     欠席の場合は，その理由（簡単で結構です） 

      

 

 

 

下宿生氏名  （  ）年（  ）組（  ）番 

 

       （                 ） 

 

保護者氏名  （                 ）  

 

   

                  切り取り               . 

 

 

１．下宿生（今年度「下宿届」を提出した生徒）は，｢下宿生ＰＴＡ」について電話など

で保護者に連絡の上，この出欠連絡表を必ず担任の先生に提出すること。 

 

下宿生  →    学級担任    →   地歴公民科棚（山下尚） 

       ４月３０日（木）まで     ５月１日（金）まで                                              

 

２．下宿生は全員必ずこの「下宿生ＰＴＡ」に出席すること。 

  １１：４０ 着席完了のこと。 

  当日の清掃は免除されます。 

 

                             


